

www.alisa.liguria.it

Prot. n. RU 1961 del 25/11/2016

Responsabile unico del procedimento

Dott. Riccardo Zanella - tel. 010-5488536

e-mail: riccardo.zanella@regione.liguria.it

Referente: Dott. David Burlando - tel. 010/5488565

e-mail: david.burlando@regione.liguria.it

OGGETTO: Procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 D.Lgs. n. 50/2016, per l'affidamento della fornitura di aghi e siringhe - 2 per le aziende sanitarie della Regione Liguria per un periodo di anni 3 (con opzione di rinnovo per ulteriori 12 mesi) - Lotti n. 13 - Numero gara: 6555118. Risposte ai quesiti 50-56 pervenuti a tutto il 25/11/2016 ore 11:00.

In risposta ai sottoelencati quesiti formulati in relazione alla gara in oggetto, sulla base della istruttoria compiuta da parte dal RUP, si comunica quanto segue:

.....

QUESITI N. 50-56

DOMANDA 50

LOTTO 7

Si chiede di modificare la griglia valutativa relativa al Lotto 7 in particolare:

- di ridurre i punteggi in merito a "facilità di apertura confezione singola" poiché nel caso di questo prodotto si tratta di semplice carta medica a chiusura del singolo dispositivo non di una "confezione"
- di incrementare il punteggio tecnico favorendo la disponibilità di una gamma più ampia di misure.

RISPOSTA: Si conferma quanto contenuto nel Capitolato tecnico.

DOMANDA 51

DGUE

In merito alla sezione C CAPACITA' TECNICHE PROFESSIONALI punto 1b) si chiede di specificare se le "principali forniture" si intendano NEL SETTORE OGGETTO DI GARA o GENERICAMENTE LE PRINCIPALI FORNITURE DELLA DITTA

RISPOSTA: Occorre far riferimento alle principali forniture del settore biomedicale e inserire i principali clienti pubblici e privati.

DOMANDA 52

DGUE SEZIONE D SISTEMI DI GARANZIA DELLA QUALITA' E NORME DI GESTIONE AMBIENTALE

Si chiede, visto che non sono richieste certificazioni ambientali in gara, se sia corretto rispondere e barrare la casella "no" sia nel punto "norme garanzia della qualità compresa accessibilità per le persone disabili" sia nel punto "sistemi e norme di gestione ambientale" specificando nel caso della nostra ditta quali sono le certificazioni in possesso relativamente al sistema della qualità e quindi UNI EN ISO 9001 E UNI EN ISO 13485.

RISPOSTA: Il DGUE va compilato secondo le certificazioni in possesso dell'operatore.

www.alisa.liguria.it

DOMANDA 53

Per il lotto 13 si prega di fornirci maggiori informazioni circa le caratteristiche tecniche dell'ago da biopsia, in quanto ci pare un po' troppo generico.

RISPOSTA: In attesa di risposta da parte della Commissione tecnica.

DOMANDA 54

Per il lotti 12 e 13 si prega confermare il prezzo a base d'asta e specificare a quali prodotti si fa riferimento in quanto i prezzi sono estremamente bassi.

DOMANDA 55

Relativamente alla gara in oggetto e nello specifico per i lotti 12 e 13, si prega di voler rivedere il prezzo base d'asta che risulta eccessivamente basso.

RISPOSTA: Verifiche in corso d'istruttoria.

DOMANDA 56

In riferimento al DGUE si richiede quanto segue:

Parte II – B informazioni sui rappresentanti dell'operatore economico (nel paragrafo dovranno essere indicati tutti i soggetti di cui all'art. 80 comma 3 D.Lgs. n. 50/2016)

Essendo previsti in caso di società anche i membri del consiglio di amministrazione, di direzione o di vigilanza o di controllo, socio, ecc. si richiede la possibilità di fare un allegato riportante i dati richiesti.

RISPOSTA: E' possibile redigere un allegato.

IL DIRIGENTE/RUP
(Dott. Riccardo Zanella)

